Приказ министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 27.03.2025 N 123
(ред. от ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.09.2025

	Приказ министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 27.03.2025 N 123
(ред. от ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.09.2025

	[image: ]

	Приказ министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 27.03.2025 N 123
(ред. от 28.03.2025)
"Об утверждении ставок субсидии на поддержку производства молока в 2025 году"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 09.09.2025

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ
РЕСУРСОВ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 27 марта 2025 г. N 123

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТАВОК СУБСИДИИ НА ПОДДЕРЖКУ
ПРОИЗВОДСТВА МОЛОКА В 2025 ГОДУ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа министерства сельского хозяйства и продовольственных
ресурсов Нижегородской области от 28.03.2025 N 126)

В соответствии с пунктом 7 Порядка и условий предоставления субсидий на поддержку производства молока, источником финансового обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных государственных полномочий по поддержке производства молока за счет средств федерального бюджета и областного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Нижегородской области от 8 февраля 2024 г. N 47, приказываю:
утвердить ставки субсидии на поддержку производства молока в 2025 году согласно приложению к настоящему приказу.

Министр
Н.К.ДЕНИСОВ

Приложение
к приказу министерства сельского хозяйства
и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 27.03.2025 N 123

СТАВКИ СУБСИДИИ
НА ПОДДЕРЖКУ ПРОИЗВОДСТВА МОЛОКА В 2025 ГОДУ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа министерства сельского хозяйства и продовольственных
ресурсов Нижегородской области от 28.03.2025 N 126)

	Источник финансового обеспечения субсидии
	Ставка субсидии

	Субвенции, сформированные за счет средств областного бюджета и средств федерального бюджета, предоставленных областному бюджету в форме субсидий в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации с учетом установленного уровня софинансирования расходного обязательства на соответствующий финансовый год
	1,3 рублей на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего и (или) козьего молока

	Субвенции, сформированные за счет средств областного бюджета
	0,10 рублей на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего и (или) козьего молока получателям, увеличившим поголовье дойного стада крупного рогатого скота и (или) коз на 31 декабря отчетного года к уровню поголовья дойного стада крупного рогатого скота и (или) коз по состоянию на 1 января отчетного года не менее чем на 10 голов за счет воспроизводства собственного стада и (или) за счет приобретения племенных и (или) товарных сельскохозяйственных животных

	0,75 рублей на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока

	30,0 рублей на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку козьего молока

	7,0 рублей на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку овечьего молока

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png